feminibus insectorum nimis multa adferri possent; Adducam vero exempli loco *Hemerobium* (*Perlans*), quæ ova ponit petiolata; *Phalænam* (*Neustriam*) eadem ponentem in annulum digesta circum ramulos arborum, atque composita ova *Blattæ*.

**METAMORPHOSIS** in hac animalium classe si aptera exceperis, ubique agitur; hæc scientiam multo fecit ampliorem, sed tamen maxime est necessaria ad ordines naturales inveniendos. Transmutantur vero insecta ab ovo primum in *larvas*, deinde in *pupas* & tandem in *imagines*. In his vero tribus statibus sæpe adeo a se discrepant, ut a die nox. In primo stadio insectum ab antecessoribus dictum fuit *Eruca*, sed cum hoc nomen cum *Silymbriis* sit æquivocum, Ill. D. Præses distinctum introduxit sub **LARVÆ** denominatione, quo indicatur insectum in hoc statu esse velut personatum & veste veram occultante faciem indutum. Sub hac enim cute totum latitat insectum, quæ tandem declaratur, quamvis molle & aliter complicatum, adeo ut in ipsa larva ostendere si unquam potuerit ipsum *Papilionem* cum alis, adeo futurum dissimilem; Nihil igitur novi in hac generatur metamorphosi, sed tantum exuviantur exuvia. Larvæ plerumque ipso insecto sunt majores valdeque voraces, ut larva *Papilionis Brassicari* duplo majus quam pro corporculo commedat, nec tamen pari proportionem crescat.

**PUPA** ab antecessoribus *Chrysalis* seu *Aurelia* vocabatur; sed cum nonnulli tantum dentur papilioes, qui aurum in hoc stadio referunt, receptum est pupæ vocabulum, quia *Lepidoptera* imprimis infantis fasciis involuti speciem habent, atque in hoc statu, præter hemiptera, sunt abstemia.

**IMAGO** tertius est status: hoc nomen a Nobiliss. D. Præsede actui huic tertio est inditum, ubi insectum declaratum est, quod etiam *revelatum* dicitur & quia ulte-

riori non opus est transmutatione, *perfectum* audit, ubi etiam volare speciemque suam propagare potest, verasque antenas accipit, quæ ante hunc ætatem in plerisque vix adparent.

Ætus autem intermedius PUPA est, quæ in diversis familiis singularis est & diversa, e. g.

*Coarctata*, ubi pupa rotunda est quasi tornata, sine indicio structuræ imaginis, ut in Dipteris.

*Obtectæ*, duabus quasi partibus constat, quarum prior thoracem cum capite, posterior abdomen prodit.

*Incompleta* alas quidem habet, ac pedes, sed immobiles, ut pleraque hymenoptera.

*Semicompleta* ambulant seu currunt, sed alarum tantum rudimentis gaudent.

*Completa* formam statim perfectam obtinent sine ulteriore transmutatione, ut Aptera, excepto Pulice.